ОТДЕЛ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ ОБЛИВСКОГО РАЙОНА

ПРИКАЗ

21.07.2020 г.

                                                        № 287
Об  организации отдыха и оздоровления
детей в образовательных организациях Обливского
района в условиях COVID-19
      На основании письма  министерства общего и профессионального образования Ростовской области от 21.07.2020 № 24/3.2-10579, в целях обеспечения безопасного отдыха и оздоровления детей Обливского района  в условиях сохранения рисков распространения новой коронавирусной инфекции,
ПРИКАЗЫВАЮ:
1.  Руководителям образовательных организаций:

1.1. Руководствоваться санитарно-эпидемиологическими правилами СП 3.1/2.4.3598-20 «Санитарно-эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации работы образовательных организаций и других объектов социальной инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой коронавирусной инфекции», утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 30.06.2020 № 16.

1.2. Руководствоваться рекомендациями МП 3.1/2.4.0185-20 по организации работы организаций отдыха детей и их оздоровления в условиях сохранения рисков распространения COVID-19, утвержденными Главным государственным санитарным врачом Российской Федерации от 25.05.2020.

1.3. Неукоснительно соблюдать следующие меры:

1.3.1. организациия медицинских осмотров детей при поступлении в образовательное учреждение по типу «утреннего фильтра» и недопущения посещения пришкольного лагеря детьми с любыми признаками инфекционного заболевания;
1.3.2. проведение ежедневной дезинфекции помещений, недопущения снижения запаса дезинфицирующих средств;

1.3.3. обеспечение принципа разобщения отрядов (согласно п 2.1 и 3.5. СП 3.1/2.4.3598-20 массовые мероприятия между отрядами запрещены! В соответствии с п 3.6. допускаются экскурсии только на открытом воздухе!);
1.3.4. максимального разобщения детей для минимизации риска распространения инфекции, в случае её заноса в лагерь;
1.3.5. обеспечения питьевого режима с использованием бутилированной воды из одноразовых стаканчиков.

2. Контроль за исполнением данного приказа возложить на специалиста Отдела образования Апряткину Л.В.
         Заведующий    Отделом образования

           Администрации Обливского района                                              Н.А. Малахова
Приказ подготовили
специалист отдела образования

Л.В. Апряткина,